c) R$ 150,00 (cento e cinquenta reais) - diárias nacionais  para museólogo  (a) colaborador(a), 
convidados(as) e colaboradores(as) eventuais; 
d) US$ 460,00 (quatrocentos e sessenta dólares) - diárias internacionais para conselheiros(as), 
convidados(as) e colaboradores(as) eventuais; 
e) R$  381,14  (trezentos  e  oitenta  e  um  reais  e  quatorze  centavos)  -  diárias  nacionais  de 
empregados(as) e 
f) US$ 370,00 (trezentos e setenta dólares) - diárias internacionais de empregados(as).

Art. 3º - Os valores das diárias serão concedidos por dia de afastamento, incluindo-se os dias da